



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Απόφαση ΕΠΑ: 18/2016

Αρ. Φακέλου: 8.13.016.12

Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της επιχείρησης Biosafe Group SA από την General Electric Company, μέσω της Biacore International AB.

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα. Λουκία Χριστοδούλου,	Πρόεδρος
κα. Ελένη Καραολή,	Μέλος
κ. Ανδρέας Καρύδης,	Μέλος
κ. Χάρης Παστελλής,	Μέλος
κ. Θεοφάνης Κωνσταντινίδης	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 4/7/2016

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 8 Ιουνίου 2016, από την εταιρεία General Electric Company (στο εξής η «GE»), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου αρ. 83(Ι)/2014 (στο εξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση, σύμφωνα με την οποία, η GE, θα αποκτήσει μέσω της θυγατρικής της εταιρείας Biacore International AB (στο εξής η «Biacore») το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας Biosafe Group SA (στο εξής η «Biosafe»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

- Η εταιρεία Biacore, που αποτελεί την αγοράστρια εταιρεία και είναι δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Σουηδίας. Η εν λόγω εταιρεία αποτελεί παγκόσμιο προμηθευτή προϊόντων που αφορούν την ανάλυση αλληλεπίδρασης πρωτεϊνών στον ακαδημαϊκό, φαρμακευτικό, βιοτεχνολογικό και διαγνωστικό τομέα. Τα συστήματα της Biacore παράγουν δεδομένα σε σχέση με την αλληλεπίδραση μεταξύ πρωτεϊνών και άλλων μορίων. Οι πελάτες της Biacore αποτελούνται από ερευνητικά κέντρα βιολογικών επιστημών, φαρμακευτικές εταιρείες και εταιρείες που δραστηριοποιούνται στον τομέα της βιοτεχνολογίας. Η Biacore είναι έμμεσα θυγατρική της GE, η οποία είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Νέας Υόρκης των ΗΠΑ και δραστηριοποιείται μέσω των θυγατρικών της σε παγκόσμιο επίπεδο σε διάφορους τομείς που περιλαμβάνουν τις κατασκευές, την τεχνολογία και τις υπηρεσίες. Ανάμεσα στις επιχειρηματικές μονάδες της GE είναι και η General Electric Healthcare, επιχειρηματική μονάδα στην οποία θα υπάγεται η Biosafe μετά την ολοκλήρωση της συγκέντρωσης και η οποία παρέχει τεχνολογίες υγείας και δραστηριοποιείται μεταξύ άλλων στους τομείς της ιατρικής απεικόνισης, λογισμικού και πληροφοριακής τεχνολογίας, παρακολούθησης ασθενών και διαγνωστικής, ανακάλυψης φαρμάκων, τεχνολογιών βιοφαρμακευτικής παρασκευής και λύσεων βελτίωσης απόδοσης.

- Η Biosafe, που αποτελεί την εταιρεία στόχο, είναι δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ελβετίας και αποτελεί την ιθύνουσα εταιρεία ενός ομίλου ιατρικής τεχνολογίας που εξειδικεύεται σε συστήματα επεξεργασίας κυττάρων για εφαρμογές κυτταρικής θεραπείας. Συγκεκριμένα, οι δραστηριότητες του ομίλου Biosafe αφορούν τη βιοεπεξεργασία (διεργασία με την οποία παρασκευάζονται θεραπευτικά προϊόντα), την αναγεννητική ιατρική (διεργασία που επιτρέπει την αντικατάσταση ή επαναδημιουργία ανθρωπίνων κυττάρων, ιστών ή οργάνων για να αποκατασταθούν ή να δημιουργηθούν οι φυσιολογικές λειτουργίες) και τις τράπεζες φύλαξης βλαστοκυττάρων (αφορά την αποθήκευση και διατήρηση βλαστοκυττάρων σε κρυογονικές δεξαμενές).

Στις 9 Ιουνίου 2016, ο Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Στις 17 Ιουνίου 2016, η κοινοποιηθείσα συγκέντρωση δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας, ως ορίζει το άρθρο 10(4)(α) του Νόμου και παράλληλα αναρτήθηκε σχετική ανακοίνωση στη σελίδα της Επιτροπής ενημερώνοντας επί

τούτου. Η Επιτροπή σημειώνει ότι δεν έλαβε οποιεσδήποτε απόψεις ή σχόλια σε σχέση με τη δημοσιευθείσα συγκέντρωση.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία»), αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 1 Ιουλίου 2016, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιόν της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με τον Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η υπό εξέταση συγκέντρωση πραγματοποιείται στη βάση Συμφωνίας Αγοράς και Πώλησης, ημερομηνίας 8 Ιουνίου 2016, μεταξύ φυσικών προσώπων, οι πωλητές και της Biacore, ο αγοραστής (στο εξής η «Συμφωνία»). Βάσει της Συμφωνίας, η Biacore θα αποκτήσει το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της Biosafe. Σημειώνεται ότι στη Συμφωνία περιλαμβάνονται και κάποιες ειδικές μετοχές, ήτοι treasury shares, που σήμερα κατέχονται από τη Biosafe.

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα προαναφερθέντα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό εξέταση πράξη συγκέντρωσης συμπεριλαμβανομένης της Συμφωνίας, αφού προέβη στην αξιολόγηση τους με βάση την έννοια της συγκέντρωσης, όπως προσδιορίζεται στο πιο πάνω άρθρο, καταλήγει ότι η υπό εξέταση πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου, καθότι έχει ως αποτέλεσμα την αλλαγή ελέγχου επί μόνιμης βάσης της στοχευόμενης Biosafe, εφόσον η Biacore αποκτά τον αποκλειστικό της έλεγχο.

Επίσης, με βάση τα στοιχεία που περιέχονται στο έγγραφο της κοινοποίησης, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση πληρούνται οι προϋποθέσεις που το άρθρο 3(2)(α) του Νόμου θέτει και ως εκ τούτου, η κοινοποιηθείσα πράξη συγκέντρωσης είναι κατά Νόμο μείζονος σημασίας.

Συγκεκριμένα, ο συνολικός κύκλος εργασιών των εμπλεκόμενων επιχειρήσεων υπερβαίνει τα €3.417.203 ευρώ, για την κάθε μία. Συγκεκριμένα, ο συνολικός ενοποιημένος κύκλος εργασιών της GE, στην οποία ανήκει η Biacore για το οικονομικό έτος 2015 ήταν περίπου €105,8 εκατομμύρια, ενώ ο συνολικός ενοποιημένος κύκλος εργασιών της στοχευόμενης εταιρείας Biosafe ήταν για το έτος 2015 περίπου €[...]*

Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η GE διεξάγει εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας, με κύκλο εργασιών για το έτος 2015 περίπου €[...].

Περαιτέρω, η στοχευόμενη Biosafe διεξάγει εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας με κύκλο εργασιών €[...] για το έτος 2015.¹

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μια συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Στην προκειμένη περίπτωση, η στοχευόμενη Biosafe εξειδικεύεται σε αυτοματοποιημένα συστήματα επεξεργασίας κυττάρων για εφαρμογές κυτταρικής θεραπείας και τα προϊόντα της χρησιμοποιούνται τόσο σε εργαστήρια όσο και σε εφαρμογές παρά την κλίνη. Συγκεκριμένα, η Biosafe παράγει ένα συνδυασμένο αυτοματοποιημένο σύστημα το οποίο είναι γνωστό ως Serax. Το εν λόγω σύστημα αποτελείται από τρία μέρη:

*Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

¹ Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, η Biosafe διενήργησε επίσης πωλήσεις αξίας €[...] προς τον Έλληνα διανομέα της για προϊόντα τα οποία παραδόθηκαν στην Κύπρο.

α) το ίδιο το μηχάνημα επεξεργασίας Sepax το οποίο διενεργεί τα αναγκαία στάδια που περιλαμβάνει η επεξεργασία κυττάρων. Είναι ένα πλήρως αυτοματοποιημένο κλειστό σύστημα το οποίο μπορεί να προσαρμοστεί για χρήση σε διάφορες εφαρμογές κυτταρικής θεραπείας. Η Biosafe εκτός του μηχανήματος επεξεργασίας Sepax, που αποτελεί το μηχάνημα του βασικού συστήματος, παράγει επίσης άλλες εκδοχές του μηχανήματος και συγκεκριμένα τα μηχανήματα SepaMax, Smart-Max AS-310, Sepax-Max AS-310. Η Biosafe παράγει επίσης τα SEPAX-Net, τα οποία αποτελούν συστήματα δικτύωσης για τη μεταφορά δεδομένων διαδικασιών που είναι αποθηκευμένα στις συσκευές Sepax, SepaMax και Smart-Max σε μια κεντρική βάση δεδομένων. Σημειώνεται ότι όλα τα προϊόντα αυτά χρησιμοποιούνται σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης σε αυτοματοποιημένες διαδικασίες επεξεργασίας κυττάρων,

β) τα πρωτόκολλα που είναι λογισμικά διαχωρισμού αναλόγως του κυτταρικού προϊόντος και εγκαθίστανται στο μηχάνημα επεξεργασίας Sepax. Σύμφωνα με τις υποχρεώσεις προς κοινοποίηση εταιρείες, υπάρχουν διάφορα πρωτόκολλα για τα διάφορα στάδια της διαδικασίας επεξεργασίας κυττάρων και διάφορα πρωτόκολλα για τις διάφορες εφαρμογές θεραπείας κυττάρων, και

γ) τα κιτ διαχωρισμού μιας χρήσης (αναλώσιμα). Κάθε φορά που ένα δείγμα αίματος ή ιστού τυγχάνει επεξεργασίας μέσα στο μηχάνημα επεξεργασίας χρησιμοποιεί και καινούργιο κιτ διαχωρισμού ούτως ώστε να μειώνεται ο κίνδυνος μικροβιακής μόλυνσης. Τα κιτ είναι προσαρμοσμένα στις συγκεκριμένες εφαρμογές κυτταρικής επεξεργασίας. Η Biosafe προσφέρει 15 είδη κιτ διαχωρισμού μιας χρήσης.

Η GE δραστηριοποιείται σε διάφορους τομείς που περιλαμβάνουν τις κατασκευές, την τεχνολογία και την ενέργεια. Ανάμεσα στις επιχειρηματικές μονάδες της GE είναι και η General Electric Healthcare, η οποία παρέχει τεχνολογίες υγείας και δραστηριοποιείται μεταξύ άλλων στους τομείς της ιατρικής απεικόνισης, λογισμικού και πληροφοριακής τεχνολογίας, παρακολούθησης ασθενών και διαγνωστικής, ανακάλυψης φαρμάκων, τεχνολογιών βιοφαρμακευτικής παρασκευής και λύσεων βελτίωσης απόδοσης. Η Biacore, θυγατρική εταιρεία της GE, αποτελεί παγκόσμιο προμηθευτή προϊόντων που αφορούν την ανάλυση αλληλεπίδρασης πρωτεϊνών στον ακαδημαϊκό, φαρμακευτικό, βιοτεχνολογικό και διαγνωστικό τομέα.

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του

ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μιας συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Στην προκειμένη περίπτωση, η στοχευόμενη Biosafe εξειδικεύεται σε αυτοματοποιημένα συστήματα επεξεργασίας κυττάρων για εφαρμογές κυτταρικής θεραπείας και τα προϊόντα της χρησιμοποιούνται τόσο σε εργαστήρια όσο και σε εφαρμογές παρά την κλίνη. Συγκεκριμένα, η Biosafe παράγει ένα συνδυασμένο αυτοματοποιημένο σύστημα το οποίο είναι γνωστό ως Sepax.

Η αγοράστρια GE δραστηριοποιείται σε διάφορους τομείς που περιλαμβάνουν τις κατασκευές, την τεχνολογία και την ενέργεια. Ανάμεσα στις επιχειρηματικές μονάδες της GE είναι και η General Electric Healthcare, η οποία παρέχει τεχνολογίες υγείας και δραστηριοποιείται μεταξύ άλλων στους τομείς της ιατρικής απεικόνισης, λογισμικού και πληροφοριακής τεχνολογίας, παρακολούθησης ασθενών και διαγνωστικής, ανακάλυψης φαρμάκων, τεχνολογιών βιοφαρμακευτικής παρασκευής και λύσεων βελτίωσης απόδοσης. Η Biacore, θυγατρική εταιρεία της GE, αποτελεί παγκόσμιο προμηθευτή προϊόντων που αφορούν την ανάλυση αλληλεπίδρασης πρωτεϊνών στον ακαδημαϊκό, φαρμακευτικό, βιοτεχνολογικό και διαγνωστικό τομέα.

Τα συστήματα επεξεργασίας κυττάρων χρησιμοποιούνται για να απομονώνονται τα κύτταρα από το αίμα ή από τους ιστούς, διατηρώντας όμως ταυτόχρονα τη βιωσιμότητά τους. Η συγκεκριμένη διαδικασία που θα ακολουθηθεί εξαρτάται από την εφαρμογή της κυτταρικής θεραπείας για την οποία θα χρησιμοποιηθεί το εν λόγω σύστημα επεξεργασίας κυττάρων.

Η κάθε διαδικασία αποτελείται από αριθμό συγκεκριμένων σταδίων όπως για παράδειγμα το στάδιο του διαχωρισμού, το στάδιο της συγκομιδής/συγκέντρωσης, το στάδιο της συλλογής και το στάδιο της απόδοσης μαζί με το σχετικό έλεγχο ποιότητας και ενσωματωμένης ιχνηλασιμότητας. Ένας συνδυασμός σταδίων, τα

οποία εξαρτώνται από το είδος της κυτταρικής θεραπείας, μπορούν να εκτελεστούν είτε (α) χρησιμοποιώντας ένα αυτοματοποιημένο σύστημα είτε (β) ακολουθώντας ένα μη αυτοματοποιημένο σύστημα, όπου ο χειριστής θα εκτελέσει ξεχωριστά όλα τα στάδια της διαδικασίας.

Η Επιτροπή στη βάση των ενώπιον της στοιχείων κατέληξε ότι για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας πράξης συγκέντρωσης ως σχετική αγορά προϊόντος/υπηρεσίας ορίζεται ως (Α) η προμήθεια του αυτοματοποιημένου συστήματος επεξεργασίας κυττάρων και (Β) η προμήθεια του μη αυτοματοποιημένου συστήματος επεξεργασίας κυττάρων. Επιπρόσθετα, η Επιτροπή κατέληξε ότι ως γεωγραφική αγορά ορίζεται η επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Στην υπό εξέταση υπόθεση, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις η GE δραστηριοποιείται στη μη αυτοματοποιημένη διαδικασία επεξεργασίας κυττάρων, ενώ η Biosafe δραστηριοποιείται στην προμήθεια του αυτοματοποιημένου συστήματος επεξεργασίας κυττάρων. Επιπρόσθετα, σημειώνεται ότι η GE ασχολείται μόνο με τα [...] μη αυτοματοποιημένες διαδικασίας επεξεργασίας κυττάρων.

Οι πωλήσεις που πραγματοποίησε το 2015 στην Κύπρο η Biosafe για το ποσό των [...] EUR αποτελούν [...].

Στην Κύπρο η GE είχε πωλήσεις λιγότερες των €[...] σε σχέση με τα προϊόντα DGM. Όμως αυτά τα προϊόντα πωλήθηκαν σε τελικό χρήστη ο οποίος δεν δραστηριοποιείται στο πεδίο των «τραπεζών φύλαξης βλαστοκυττάρων» (δηλ. την μόνη δραστηριότητα στην Κύπρο στην οποία η Biosafe έχει εργασίες). [...]. Επίσης η GE δεν προωθεί προϊόντα (ούτε ακόμα σε συνδυασμό με εξαρτήματα και αναλώσιμα που πωλούν άλλοι) για σκοπούς επεξεργασίας κυττάρων στην Κύπρο.

Στην Κύπρο οι πιο σημαντικές δραστηριότητες της GE είναι μέσω [...]. Ως αποτέλεσμα, το μεγαλύτερο μέρος των εσόδων της GE στην Κύπρο είναι σε τομείς (ειδικότερα στην [...] – gas turbine installation) που δεν έχουν καμία σχέση με την παρούσα συγκέντρωση.

Η μεγάλη πλειοψηφία των πωλήσεων της GE Healthcare Life Sciences, ήτοι του επιχειρηματικού τομέα στον οποίο θα ανήκει η Biosafe μετά την ολοκλήρωση της υπό αναφορά συμφωνίας, στην Κύπρο για το έτος 2015 [...].

Η GE σημειώνει ότι το επιχειρηματικό τμήμα GE Healthcare Life Sciences είχε ελάχιστες πωλήσεις στην Κύπρο για το έτος 2015 από το τμήμα του Bioprocess [...]. Αυτές οι πωλήσεις επίσης δεν έχουν καμία σχέση με τις τράπεζες φύλαξης βλαστοκυττάρων.

Επομένως, όπως προκύπτει από τα στοιχεία της παρούσας κοινοποίησης δεν υπάρχει οποιαδήποτε επικάλυψη στην Κύπρο στις εφαρμογές που δραστηριοποιούνται η Biosafe και η GE.

Συμπερασματικά η Επιτροπή καταλήγει ότι η GE δεν έχει δραστηριότητες στην Κύπρο οι οποίες να βρίσκονται σε οριζόντια ή κάθετη σχέση με αυτές της Biosafe αλλά ούτε και τα μέρη δραστηριοποιούνται στην Κύπρο σε οποιαδήποτε γειτονική αγορά.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Επιτροπή καταλήγει ότι στην εν λόγω συγκέντρωση δεν δημιουργείται επηρεαζόμενη αγορά με βάση το Παράρτημα Ι του Νόμου. Επιπρόσθετα, δεν υφίστανται άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη πράξη.

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από το φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο, κατέληξε στην ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται ζήτημα παρακώλησης του αποτελεσματικού ανταγωνισμού στη Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

ΛΟΥΚΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Πρόεδρος της Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού